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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 25. juni 2014 stillet 

følgende spørgsmål nr. SUU 923 (Alm. del) til ministeren for sundhed og fore-

byggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Sophie 

Løhde (V). 

 

 

Spørgsmål nr. SUU 923:  

’’Vil ministeren foranledige, at det Koordinerende organ for Registerforskning 
(KOR) anmodes om at komme med en høringsudtalelse, i forhold til den frem-
førte kritik af Statens Serum Instituts (SSI) varetagelse af opgaven som forval-
ter af de nationale sundhedsregistre, idet KOR delvist finansierer Forskerser-
vice ved SSI og har ansvaret for løbende at følge og vurdere de ydelser, der 

konkret bliver leveret i Forskerservice ved SSI? ” 

 

Svar: 

Det antages, at der i spørgsmålet sigtes til den kritik, der også omtales i 

spørgsmål 922. 

 

Det er Uddannelses- og Forskningsministeriet, herunder Styrelsen for Forsk-

ning og Innovation, der er ansvarlige for den nævnte medfinansiering af for-

skerservice på SSI på baggrund af en bevilling på Finansloven. Helt konkret 

har Koordinerende Organ for Registerforskning (KOR) bl.a. til opgave at udar-

bejde forslag til de årlige kontrakter vedr. forskerservice mellem Styrelsen for 

Forskning og Innovation og hhv. Danmarks Statistik (DST)og Statens Serum 

Institut (SSI) samt følge og vurdere disse forskerservice-enheders ydelser. 

Det må forventes, at såvel Styrelsen for Forskning og Innovation og KOR lø-

bende er i den nødvendige dialog med både SSI og DST, således at KOR kan 

varetage sine opgaver på tilfredsstillende vis. 

 

Som det også fremgik af min besvarelse af SUU 471 af 7. marts 2014, finder 

jeg, at samarbejde og kommunikation mellem de to fora, hhv. STARS* og 

KOR, naturligvis er relevant. Dette også i lyset af den netop gennemførte reor-

ganisering af KOR.  

 

Det skal hertil siges, at det bl.a. er forudsat, at KOR specifikt vil blive hørt som 

led i udarbejdelsen af den igangsatte nationale strategi for adgang til sund-

hedsdata, hvor STARS* i øvrigt er den faglige følgegruppe. Desuden er for-

manden for KOR, professor Henrik Toft Sørensen, del af det undgående ek-

spertteam, der skal forestå en interessentanalyse til brug for arbejdet med den 

nationale strategi for adgang til sundhedsdata jf. svar på SUU 895. 

 

Jeg kan i øvrigt henvise til min besvarelse af SUU 922. 
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